ISSN 2763-860X
wpnmw ■w» iwinia ,
DOS MUNICÍPIOS
03 ESTUDO DD MORSNHJU)

EXTRATO DO CONTRATO N a 01/2022 - SEMUS

REF.: Processo nB 36/2021 - SECAF. PARTES: Prefeitura
Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de Saúde
e a empresa A T DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ N B
21.692.853/0001-01. OBJETO: Confecção de peças de vestuário
malharia, para atender as demandas das Secretaria Municipais
de Cajari - MA. Data da Assinatura: 11 de janeiro de 2022.
VALOR GLOBAL R$ 226.170,45 (duzentos e vinte e seis mil,
cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos). Dotação
Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO; 08 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE; 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE
S AU D E ;  F I C H A :  347;  F O N T E  DE R E C U R S O :
10.122.0003.2009.0000 - Manutenção E Funcionamento Das
Unidades Adm inistrativas; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O
contrato vigorará até dia 31 de dezembro de 2022, ficando
adstrito à vigência do crédito orçamentário. ASSINATURAS:
P/CONTRATANTE: S ecre ta ria  M unicipal de Saúde,
representada pela Sra. Manusa Chaves Alves da Silva -
Secretária Municipal de Saúde; P/CONTRATADA: A T DA SILVA
EIRELI, representada pelo Sra. Aline Tereza da Silva, inscrito
r ^ P F  nB 010.394.923-00. Cajari (MA), 11 de janeiro de 2022.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 9el5f6bcb71f760aa0f3el5427eaedf9

2022. VALOR GLOBAL R$ 351.847,30 (trezentos e cinquenta e
um mil, oitocentos e quarenta e sete mil reais e trinta
centavos). Dotação Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO; 05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 SECRETARIA
M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FONTE: 186; FONTE DE
RECURSO: 12.361.0003.2009.0000 - Manutenção e
Funcionamento das Unidades Administrativas; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jur í d i c a ;  02 P O D E R  E X E C U T I V O ;  07 F U N D O
MANUT.DESENVOLVIMENTO EDUC. BASICA - FUNDEB; 01
FUNDO MANUT.DESENVOLVIMENTO EDUC. BASICA -
F U N D E B ;  FO N T E :  284;  F O N T E  DE RECURSO:
12.361.0019.2030.0000 - Manut. das Atividades do FUNDEB
30%- AD M IN ISTR ATIVO ; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 -  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O
contrato vigorará até dia 31 de dezembro de 2022, ficando
adstrito à vigência do crédito orçamentário. ASSINATURAS:
P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
representada pelo Sr. Jackson Douglas Rocha - Secretário
Municipal de Educação; P/CONTRATADA: A T DA SILVA
EIRELI, representada pelo Sra. Aline Tereza da Silva, inscrito
no CPF nB 010.394.923-00. Cajari (M ^ ^ = < t e ^ ^ o u d & iA 2 2 ^

Publicado por: RAYANNE STE^AMÜCC-CO STA-MACHADO *
Código identificador: 817dedel eff9e2ée&4f8blJ^c2üdalcãíÚ/

EXTRATO DO CONTRATO Na 01/2022 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N a 02/2022 - SECAF

REF.: Processo nB 36/2021 - SECAF. PARTES: Prefeitura
Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e a empresa A T DA SILVA EIRELI,
inscrita no CNPJ NB 21.692.853/0001-01. OBJETO: Confecção
de peças de vestuário malharia, para atender as demandas das
Secretaria Municipais de Cajari - MA. Data da Assinatura: 11
de janeiro de 2022. VALOR GLOBAL R$ 200.443,55 (duzentos
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos). Dotação Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO; 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS;
01 SECRETARIA M U NIC IPAL DE ADM INISTRACAO E
F I N A N Ç A S ;  F I CHA :  57; F O N T E  DE RECURSO:

0003.2009.0000 - Manutenção e Funcionamento das
..ades Administrativas; NATUREZA DA DESPESA:

3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O
contrato vigorará até dia 31 de dezembro de 2022, ficando
adstrito à vigência do crédito orçamentário. ASSINATURAS:
P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, representada pelo Sr. Jurandir Gomes dos Santos -
Secretário  M unicipal de Adm in istração e Finanças;
P/CONTRATADA: A T DA SILVA EIRELI, representada pelo Sra.
Aline Tereza da Silva, inscrito no CPF nB 010.394.923-00. Cajari
(MA), 11 de janeiro de 2022

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: a7c6518798fbb898f85c6ab2b4ae21bc

REF.: Processo nB 09/2021 - SEMAS. PARTES: Prefeitura
Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de
Ass i s t ênc i a  Soc i a l  e a e mpre s a  CO M E R C I A L  &
D I ST R I BU I D O R A  N2 LTDA,  inscr i ta  no CNPJ N a
39.966.670/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição cestas básicas para atendimento às famílias do
município em vulnerabilidade atendidas pelos serviços,
programas e projetos da política de Assistência Social. Data da
Assinatura: 20 de janeiro de 2022. VALOR GLOBAL de R$
225.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). Dotação
Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO;10 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FICHA: 516; FONTE
DE RECURSO: 08.122.0003.2009.0000 - Manutenção e
Funcionamento das Unidades Administrativas; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo. O contrato
vigorará até dia 31 de dezembro de 2022, ficando adstrito à
v i gênc ia  do crédi to orçam entário . ASSINATURAS:
P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social,
representada pela Sra. Kélly Christiane Costa Lima - Secretária
Municipal de Assistência Social; P/CONTRATADA: COMERCIAL
& DISTRIBUIDORA N2 LTDA, representada pelo Sr. Nikson
Nedy Pereira Cutrim, inscrito no CPF nB 930.180.453-00. Cajari
(MA), 20 de janeiro de 2022. . j

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: b77c9d7bf49cla6d70429a06f7e44448

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N a 02/2022 - SEMED

REF.: Processo nB 36/2021 - SECAF. PARTES: Prefeitura
Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de
Educação e a empresa A T DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ
N B 21.692.853/0001-01. OBJETO: Confecção de peças de
vestuário malharia, para atender as demandas das Secretaria
Municipais de Cajari - MA. Data da Assinatura: 11 de janeiro de

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 001/2022-CPL/PMC

PREFEITURA M U N IC IPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Ne
001/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N B
068/2021-PMC. A Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA

CERTIFICADO DIGITALMENTE

l/i DOS MUNICÍPIOS
DO ESTUDO DD MARANHjlO

ISSN 2763-860X ■ r

PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial nQ 001/2022-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Gás Liquefeito de Petróleo-GLP. EMPRESA: IRMÃOS VIEIRA
DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA, CNPJ N2 10.740.233/0001-84.
Valor: R$ 661.316,00 (seiscentos e sessenta e um mil trezentos
e dezesseis reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nQ
8.666/1993. Carolina/MA, 21 de janeiro de 2022. ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AM ILTON FERREIRA CUIMARãES
Código identificador: 7c367de0f95al01e45074d8d79a8075e

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N® 032/2021-CPL/PMC

Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n? f l i

155/2016; Decreto Federal n2 3.555/2000 e Decreto Federal n2
7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente,
no que couber, a Lei Federal n2 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 19.01.2022.
SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e JEAN KARDEC CANJÃO
DA SILVA - Representante da J L COELHO CONSTRUTORA
EIRELI CPF n2 19.421.196/0001-16. Carolina/MA, 21 de janeiro

A ANTONIOLLI -— --- ----- -----  -  -de 2022. ANDREIA MOREIRA PE
Secretária Municipal de Administraçãd^íaaaàças) Pltóejamento

lÍQm n _ __ ( _  , i.e Urbanismo.

*IRA G êlMÁRãES
Código identificador: d0b07ab36dccÕ7b5fbc5a476Ò~6cl

Publicado por: AMILTONjJfctíjRREL
dcc07b5fbc

PREFEITURA M U NIC IPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 2
032/2021 -CPL/PMC. PROCESSO ADM INISTRATIVO N 2
071/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
'^ N lta d o  da Licitação do Pregão Presencial n2 032/2021-
C. -,/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Materiais Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Construção.
E M P R E S A S :  A R M A Z É M  P I A U Í  LTDA.  CNPJ N 2
11.033.628/0001-00. Valor: R$ 2.980.352,97 (dois milhões
novecentos e oitenta mil trezentos e cinquenta e dois reais de
noventa e sete centavos), D L P DO NASCIMENTO CNPJ N2
44.270.259/0001-58. Valor: R$ 150.700,80 (cento e cinquenta
mil setecentos reais e oitenta centavos) e ELÉTRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP - CNPJ
N2 00.226.334/0001-42. Valor: R$ 454.932,00 (quatrocentos e
cinquenta e quatro mil novecentos e trinta e dois reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 82, § l 2, inciso IV, da Lei
Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 21 de janeiro de 2022.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTO NIO LLI. Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: AM ILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 5d0f38a28e89fc788a7blbd42el484c5

EXTRATO DO CONTRATO N® 005/2022-PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 2 075/2021-PMC

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2022 - IMPRESEC

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2022 - IMPRESEC-Referenda:
Dispensa de Licitação n° 02/2022. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na locação de licença de uso de software
Gerenciador de Regime Próprio de Previdência Social, com
prestação de serviços de manutenção, treinam ento,
atualizações, suporte técnico e serviços complementares de
assessoria, conforme especificações contidas no processo de
Dispensa de Licitação n° 02/2022 e proposta apresentada. Base
legal: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Tendo por VALOR
TOTAL R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Tendo como
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022; Unidade
Or ç ame n t á r i a  02.13 - I M P R E S E C ;  C a t e g o r i a  -
09.272.2067.0000; Elemento de Despesa - 3.3.90.39.00.00.
Sendo por Contratante o Instituto Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC, representado
pelo Sr. Alexandre Augusto Bringel Canavieira, CPF n2
715.111.561-04, Presidente do IMPRESEC de Carolina - MA e a
Empresa SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,
representada pelo Sr. Irineu Pereira de Souza, CPF n2
300.392.741-87. Tendo assim sua Vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura. Carolina - MA, 21 de
janeiro  de 2022. ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL
CANAVIEIRA-Presidente do IMPRESEC

<
Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES

Código identificador: 781f71404496e868a84a00419b3fb0fe

PORTARIA N.» 49/2022 - ADM/PREF.

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO
CONTRATO N2 005/2022-PMC. Processo Administrativo n2
075/2021-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: J L
COELHO CONSTRUTORA EIRELI CNPJ n2 19.421.196/0001-16.
OBJETO: é a contratação de empresa para realização integral
de serviços regulares de manutenção preventiva e corretiva,
melhoria e ampliação do sistema de Iluminação Pública do
Município, decorrente da Tomada de Preços n2 006/2021-
CPL/PMC, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.11 Secretaria Municipal de Infraestrutura. Fonte de
Recurso: 17 Contribuição para o custeio com serviço de
Iluminação Pública. Projeto/Atividade: 15.451.0035.2128.0000
Manutenção e Funcionamento da Iluminação Pública Despesa:
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 2.365.436,64 (dois milhões trezentos e sessenta e
cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 18.01.2023, a partir da
data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2
10.520/2002; Lei Complementar n2 123/2006, alterada pela Lei

PORTARIA N.2 49/2022 - ADM/PREF.

Dispõe acerca da devolução dos valores pagos a título de
multas educativas, aplicadas durante a fase de teste do
sistema de talão eletrônico, na cidade de Carolina/MA e
dá outras providências.

A SECRETARIA M UNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAROLINA/MA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, consoante o disposto no art. 103, inciso
II, alínea "c"  da Lei Orgânica do Município de Carolina/MA, é
com fulcro nos arts. 357 e 360 da Lei n2 056 de 20 de dezembro
de 1990;

CONSIDERANDO a Portaria N°001/2021-DMT/PREF, a qual
converte em multas educativas, todas as multas aplicadas
durante a fase de teste do sistema de talão eletrônico, março a
outubro de 2021;

CERTIFICADO DIGITAI,MENTE